
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 516 DEL 27-11-2018
Determinazione del Responsabile dell'AREA III n. 129 del 27-11-2018

 

OGGETTO
LIQUIDAZIONE MAGGIORAZIONE ORARIA ANNO 2016 AL
PERSONALE ASSEGNATO ALL'AREA III - TECNICA E GESTIONE DEL
TERRITORIO.

  
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

 
PREMESSO che con deliberazione di G.M. n.7 del 24/01/2018  veniva approvata l’autorizzazione alla
sottoscrizione del Contratto Collettivo Decentrato per l’anno 2016 , approvando definitivamente il
verbale n.1 recante la data del 9 gennaio 2018 che dispone la ripartizione del Fondo con l’intesa da
Parte Pubblica e dai componenti della Rappresentanza Sindacale Unitaria per il personale non dirigente
del Comune di Villalba con riferimento all’anno 2016, assegnando la somma di € 1.700,00 per la
maggiorazione oraria (art. 17 comma 1 lett. d );
 
 
DATO ATTO che l’Ufficio dell’Area II – Finanziaria e Personale ha fornito le schede di riepilogo,
contenenti il conteggio delle ore di lavoro straordinario e delle giornate di presenza dell’anno 2016 per
i servizi svolti del personale assegnato all’Area III –Tecnica e Gestione del Territorio, di seguito
utilizzato per il calcolo della maggiorazione oraria prevista dall’art. 24 del C.C.N.L. 14/09/2000 per il
personale del Comparto Regioni ed Autonomie Locali, da liquidare a ciascun lavoratore le spettanze,
per un totale di € 1.477,00;
    
PRESO ATTO che i dipendenti qui di seguito elencati, nel corso dell’anno 2016 hanno prestato la
propria attività in orario straordinario, con fruizione del relativo riposo compensativo, pertanto in
favore del personale dipendente sopra elencato occorre liquidare la sola maggiorazione oraria,  per il
numero delle ore accanto a ciascuno di essi indicato:
 

 
Nominativo categoria Ore

effettuate
anno 2016

Ore da
conteggiare
rientranti nei
parametri di
magg. oraria

Aliquot
feriale

Aliquota  
maggioraz
su paga
oraria

  maggiorazione
oraria   per  ogni

ora CCNL 
2008/2009

Totale da
pagare

Saia Giovanni A1 126 126   festivo 10,86 30% € 2,83 € 356,58
Fiorello Luigi A1 84 84    festivo 10,86 30% € 2,83 € 237,72
Riggio  
Giuseppe

B7 108 108  festivo 13,23 30% € 3,45 € 372,60

Annaloro
Raimondo

C5 47 19    
notturno

14,58 30% € 3,80 € 72,40

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 516/2018



Musarra
Salvatore

C5 33 33   feriale 12,67 15% € 1,90 € 62,70

Musarra
Salvatore

C5 82 82   festivo 14,58 30% € 3,80 € 311,60

Musarra
Salvatore

C5 10  
nott/fest.

10 nott/fest. 14,58 50% € 6,34

            SOMMA
TOTALE

€ 1.477,00

 
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
VISTO l’O.R.EE.LL.;
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
Considerato che la somma assegnata  è sufficiente a liquidare le ore prestate;
 

PROPONE
1) DI LIQUIDARE, per i motivi esposti in premessa, in favore del personale dipendente assegnato
all’Area III - Tecnica e Gestione del Territorio, le indennità accanto a ciascuno di essispecificate,
conformemente a quanto stabilito dal contratto decentrato:
a) Saia Giovanni, dipendente con contratto di lavoro a tempo determinato (Cat.A) per n. 21 ore
settimanali, nella qualità di operaio, la somma di € 356,58 ai sensi dell’art. 24 del C.C.N.L. 14/09/2000
maggiorazione oraria;
b) Fiorello Luigi, dipendente con contratto di lavoro a tempo determinato (Cat.A) per n. 21 ore
settimanali, nella qualità di operaio, la somma di € 237,72 ai sensi dell’art. 24 del C.C.N.L. 14/09/2000
maggiorazione oraria;
c) Riggio Giuseppe, dipendente con contratto di lavoro a tempo indeterminato (Cat.B7) per n. 36 ore
settimanali, nella qualità di operaio, la somma di € 372,60 dell’art. 24 del C.C.N.L. 14/09/2000,
maggiorazione oraria
d)Annaloro Raimondo, dipendente con contratto di lavoro a tempoindeterminato (Cat.C5) per n. 36 ore
settimanali, nella qualità di Istruttore amministrativo, la somma di € 72,40 ai sensi dell’art. 24 del
C.C.N.L. 14/09/2000, maggiorazione oraria
e) Musarra Salvatore, dipendente con contratto di lavoro a tempo indeterminato ( Cat. C5) per n. 36 ore
settimanali, nella qualità di Polizia municipale, la somma di € 437,70 ai sensi dell’art. 24 del C.C.N.L.
14/09/2000, maggiorazione oraria;
 
2) DI EMETTERE a carico del bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario 2018,
all’intervento 01.11.1.101 - capitolo 9006, mandati di pagamento per la somma complessiva di €
.1.477,00,  in esecuzione di quanto previsto con delibera di G.C. n.7 del 24/01/2018 per il personale
non dirigente del Comune di Villalba con  pagamento in favore dei dipendenti sopra elencati;
 
3) DI ESTINGUERE il mandato di pagamento mediante versamento su conto corrente bancario
intestato al dipendente di cui sopra;
 
4) DI TRASMETTERE l’approvata determinazione al Responsabile dell’Area II Finanziaria e
Personale per gli adempimenti di cui all’art. 184 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
 
5) DI PUBBLICARE il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo Pretorio
telematico  del Comune di Villalba.
 

Il Responsabile del Procedimento
(Annaloro Raimondo)

 
 
 

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 516/2018



IL RESPONSABILE DELL’AREA III
incaricato di posizione organizzativa dell’Area III ( tecnica e gestione del
territorio) con determina sindacale n.4 del 13/02/2018, con attribuzioni allo
stesso di funzioni  direttive  di cui  all’art. 53 comma 3, della L. 142/90 ,
siccome recepita dalla L.R. 48/1991e s.m.i. e di cui  all’art. 107 del D.lgs n.
267/2000 con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente
Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi con capacità di
impegnare l’Ente verso l’esterno;
 
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella
formulazione sopra riportata e ritenutala regolare;
 
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della
procedura;
 

D E T E R M I N A
di approvare la suindicata proposta di determinazione che qui di seguito si intende integralmente

 
 Villalba, 27-11-2018

IL RESPONSABILE DELL'AREA III
F.to ING. SALVATORE BORDENGA

 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si da atto che la spesa complessiva di  oggetto di liquidazione.della determinazione suesposta è stata precedentemente impegnata
cosi' come segue

 
Impegno Cap./Peg Articolo Anno Importo Creditore

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

RAGIONIERE F.to PLUMERI GIUSEPPE

 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 516/2018


